XXXV.

catone est ex inordinatōe cupiscētie. sicut gula. sed ex ḡne actus
qz ex uno actu p̄ vnō hō generari. et ideo inordinatio p̄cubit q̄ ipē
est bonū plis nasciture ex genere act⁹ est mortale p̄ctū. et nō p̄t in ali⁹
quo casu a mortali p̄ctō sicut gula excusari. Dicit etiā Durād⁹ vbi
sup. q̄ sumptio cybi q̄z tū ē de se nō est i alteri⁹ p̄iudiciū q̄ sumētis. s̄
p̄cubit⁹ est in p̄iudiciū plis. Et iñ hilomin⁹ si cybo q̄ ordinat ad sa-
lute corporis sc̄iēter sumere in detrimētū sanitatis ēst p̄ctū mortale.
sicut fornicatio q̄ est in detrimētū plis. hec ille. ¶ Si replicas. si p̄
se fornicatio est mortale ex genere act⁹. et sic sp̄ tūc p̄cubitus in ma-
trimonio etiā eſſ̄ mortale. cū ibidē idē sit gen⁹ actus et eadē inordi-
natio. Dōm ut dicit doctores in q̄tro. dis. xxxi. q̄ coitus h̄mōi in
matrimonio excusat. curaſ ſeu p̄ſeruat p̄ ipm matrimonii a mora-
li p̄ctō. tanq̄ morbi q̄ medicina ſeu remedio curat et quo q̄s a mor-
bi p̄ſeruat. Nō tū p̄ matrimonii q̄s curaſ a mortali p̄ctō qđ iā ex-
eat. sicut alia sacramēta curant. ſed a mortali p̄ctō quod als eternis
matrimonii interueniret. Et pro tanto p̄ſtat remediu. qz actus de
ſe inordinatus ordinat p̄ diuinū ſtatum. vi dī vbi ſupra Bonauē.
Unq̄ ſis p̄cubitus matrimonii et fornicatiōis ſunt eiusdeꝝ ſp̄ci q̄
tum ad ſp̄em nature. diſerūt tū in ſpecie moris. et hoc in matrimo-
nio ſim doctores et Bonauen. in quaſto fit per tria bona ſibi p̄iucta
que ſunt ſides qđ eſt bonū in genere honesti. ut q̄ quis ſuā et nō ali-
am cognoscat. Sc̄dm bonū eſt proles qđ eſt bonū in genere utilis
p̄ferētis. p̄ſere eū multiplicatio prolis ad ſp̄ci p̄ſeruatōem. Tertiū
eſt ſacramētu in genere delectabilis. quia tāta eſt ibi unio ut relin-
quat hō patrē et matrē ut ſint duo in carne vna r̄c. Et ſeat in diſſo-
lubilitatē p̄iuctōis christi et ecclie. Decitq̄ tria bona ſim b. Tho.
ibidē honestant ipm matrimonii. nō tanq̄ exteriora qdā ſunt eū
de rōne eius ita q̄ indiget eis tāq̄ p̄ontentib⁹ in medio virtutis ipm
actū matrimonij. et quaſi cauſantib⁹ in ipm matrimonio honestatē
que ei ſim ſe p̄petuit. Unq̄ hec tria ſe h̄nt in eo ſicut circumſtātie ad acū
ſtutis nō quaſi p̄ncipiū elicitū qđ ſacit ipa virtus. ſed ut p̄ncipiū
formale ex q̄bo h̄z matrimonij qđ ſacit ipa virtus. ſed ut p̄ncipiū
natio aut in fornicatiō ſp̄ manet. et quodāmodo ſile. licet nō omniq̄
q̄ poſit assignari et negociatōe que ſim ſe p̄ſiderata quādā turpi-
tudinē habet. ut h̄z b. Tho. ſc̄da ſc̄de. q. lxxvii. ar. iiii. p̄ circumſtātias
tū reddit virtuosa q̄ ſit actus virtutis r̄c. ita in p̄poſito. Si di-
cas in fornicatiō etiā p̄nt hec tria bona assignari. licet p̄petuitas fidei
generatio prolis. et ſacramētu. Respondeat Auguſtin⁹ de ancho-
na in de ecclastica potestate. q. liii. ar. liii. q̄ p̄petuitas fidei nō ſal-
latur in p̄cubitu. eo q̄ de p̄ſeuſu verius p̄t dixidi. Unde etiam dī

B ii.

Folij

Albertus in quarto. dist. xxvi. qz fides nō est nisi ad suā. ideo nō est sibi fides. sz inter eos est bene stabilita turpitudo. Nec plis bonis. cū nō sit ad plē affectus matrimonialis. et ex psequēti sequitur qz multo/ min⁹ est ibi bonū sacramēti. hec ille Aug⁹. Et vltēr⁹ considerādū fm. b. Tho. vbi supra. in quarto. qznis in actu matrimonij in qz so/ lum quo ad actū z nō quo ad habitū ad tēpus rō dānū put in dor/ miendo ptingit incurrit. et turpitudo pcupiscentie sequat. talis in turpitudo nō est turpitudo culpe. sz pene ex pctō originali puenīcē/ et scz vires z mēbra corporis iōni nō obediāt. meruit em̄ rō deo rebelli/ lia habere carnē suā rebelle. vt pzp Augu. xii. de ci. dei. Et fm hoc est/ etiā ibi erubescēta sicut de quolitē defectu hō naturali erubescit. ita/ qz p hec nō arguit acenale pctū in matrimonio. sz plenarie p pdi/ eta bona a pctō excusat. ¶ Insup si arguas extranea. fornicatio/ si p secl mortale sūm suā naturā. tūc sp clz mortale. et p nō pos/ sit fieri dispēlatio etiā a reo. cui⁹ oppōstū in legim⁹ factū Dze. p.

Rūdef. vt dī. b. Tho. in qzto. qz fornicatio de senō ordinatur/ ad finē debiti. qz est plis generatio z educatio. ideo est ptra legē na/ ture accedere ad mulierē nō pūctū sibi matrimoniali. scutois ac/ tio nō p portionata suo fini ptra legez nature est. Et ideo nullo rpe/ fm se h̄licitū suit. nec p dispēlacionem. ptra etiā pma pcepta legē na/ ture est talis p̄cubit⁹. hec ille. Dicit norāter (fm se) scz em̄ p accis.

Un̄ notādū fm Alber. in de bono. circa materiā de iusticia z iure/ q. v. vbi iō iter cetera. furū. homicidū. fornicatio sub hmōi nō ibo/ nūqz fieri bñ pnt inqzitū puncta suis finibz scz malis p qz illa pctā/ definiūt. ppter in cām aliqui⁹ mysterij scandi vel ostēdēti de⁹ dis/ pensauit in actu separato a tali malo fine. pūgēdo em̄ bono fini. qz/ actus eoz sunt separabiles a talibz finibz malis. Et qzni hō solū rō/ ne ab hoiesiat. et actu non sit possibile ab eo. a reo in sunt separabiles/ actu z pūgibiles finibz bonis. vt pz de pcepto obediētie Abrae. Ibi/ em̄ nō habuit loeum dispēlatio ex pte finis. scz qz ex libidine ire vel/ vindicēt alioz innocētē occidere. qz ptra rū inservit deus in natura/ fm qz dī Daniel. Innocētē z iustū ne interficias. sz dispēlauit deus/ circa actū cu pūctōe ad aliū finē. qz est pbatio obediētie vt posteris/ daref exēplū. etiā figura suit rō. Siliter de p̄cubitu Dze. qz deu/ bere in libidine sp̄ fuit z erit mortale pctū. sed vt mysteriū de abiecti/ onē in deo z vocatōe gentiū implere. poterat fieri a reo p dispensa/ tionē rō. hec Alber. Nec hec dispēlatio ē ptra iūa nature. sz sup̄ cū/ recta rō dictat in op̄posito deo ee obediēdū. vt dī Bonati. vbi sup̄. Idē b. tho. scdā scde vbi supra declarat. sicut nō est ptra naturaz qz/ sit miraculose pture divina. qzni sicut ptra cōem cursuz nature. Ita